CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2º Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja realizado UM

ESTUDO COM A POSSIBILIDADE DE TERMINO DA AVENIDA MANOEL RUZ PERES

TRECHO QUE FALTA DUPLICAÇÃO E ASFALTO ATÉ A AVENIDA HORST

FREDERICO JOÃO HERR COM A CONSEQUENTE ILUMINAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

Através dessa indicação solicitamos que seja realizado UM ESTUDO COM A

POSSIBILIDADE DE TERMINO DA AVENIDA MANOEL RUZ PERES TRECHO QUE

FALTA DUPLICAÇÃO E ASFALTO ATÉ A AVENIDA HORST FREDERICO JOÃO HERR

COM A CONSEQUENTE ILUMINAÇÃO.

A presente demanda vem acompanhada da necessidade de termino do trecho

pois falta muito pouco para o complemento guerreado, com a consequente execução da

obra será necessário instalar toda a infraestrutura, como iluminação.

Na atualidade essa estrutura está sendo de forma precária, principalmente a

iluminação pública, o local conta com área residencial e chácaras e por esse motivo se

torna muito perigoso, local de fácil acesso ao cometimento de crimes.

Também, pode-se trazer a presente que a satisfação do pleito, fará com que a

população tenha um ganho imensurável, pois terá uma via estruturada para transitar e

bem iluminada trazendo segurança a todos os usuários.

Assim sendo, esperamos que a presente demanda, seja satisfeita em todos os

seus requisitos, e acertadamente o ganho será para a população de Indaiatuba, seja

pedestres ou condutores de veículos automotivos.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

                                                        Plenário Joab Pucinelli, aos 08 de outubro 2020.

Atenciosamente,

PROT-CMI 2306/2020
09/10/2020 - 11:33
PROT-CMI 2306/2020
09/10/2020 - 11:33
IND 1562/2020

PROT-CMI 2306/2020
09/10/2020 - 11:33
IND 1562/2020